



یادداشت روز

سید عباسعلی وهاب زاده موسوی
info@khorasannews.com

نقدی بر ساختار پژوهشگاه های علوم انسانی- اسلامی تمدن سازی در بن بستِ انتزاع

در ادبیات حکمرانی و خط مشی گذاری کلان، تمدن سازی نوین به عنوان غیر حرت کتی جامعه ایرانی، همواره از دو بعد اساسی مورد توجه قرار می گیرد: بخش سخت شامل صنعت، اقتصاد و قدرت نظامی و بخش نرم شامل سبک زندگی، فرهنگ، اخلاق و نظامات اجتماعی. اگر چه در بخش سخت شاهد پیشرفت هایی بوده ایم، اما واقعیت این است که رشد متوازن و پایدار نیازمند توسعه بخش نرم است؛ بخشی که معماری و مهندسی آن بر عهده نهادهای علمی و به طور خاص، پژوهشگاه ها و پژوهشکده های علوم انسانی- اسلامی است. با این حال، نگاهی از منظر علم حکمرانی به خروجی این نهادها از پژوهشگاه های حوزوی تا نهادهای پژوهشی دانشگاهی و حتی پژوهشگاه های نهادهای دینی و انقلابی همچون سازمان تبلیغات، ارشاد، آستان قدس رضوی و... نشان دهنده یک ناکارآمدی سیستمی و وجود خلأیی عمیق میان تولید دانش و اجرای سیاست ها و خط مشی هاست.

آسیب شناسی وضع موجود نشان می دهد که پژوهش های تولید شده در این ساختار ها، غالباً به شدت انتزاعی بوده و با نیاز های روز و مسائل کف جامعه بیگانه اند. یکی از نشانه های عینی این ناکارآمدی، انباشت پژوهش ها و شکست آن ها در بازار نشر است که نشان از عدم تطابق عرضه علمی با تقاضای سیاسی و اجتماعی دارد. البته در نقد این ساختار ها باید از مطلق انگاری پرهیز کرد. شاید بتوان گفت عمده ترین و مهم ترین محصول مفید پژوهشکده های موجود، تربیت نیروی پژوهشگر متحضر در یک موضوع تخصصی است. این نهاد ها موفق شده اند افرادی را پرورش دهند که در حوزه های بنیادین مانند فقه، فلسفه، کلام یا تاریخ، تسلط بسیار عمیقی دارند. لکن از منظر حکمرانی، ایراد کلی که آکان پیر جاست؛ چرا که همان پژوهشگر متحضر و متخصص نیز غالباً نمی تواند نقش و فقدان حلقه واسطه ای نظریه تا اجرا را پر کند. محقق علوم بنیادی، لزوماً مهارت، تخصص و تجربه تا اجرا را برای مدیر اجرایی ندارد و زبان تولیدات او، زبانی آکادمیک و غامض است که برای مدیر اجرایی درگیر با بحران های روزمره، نه قابل فهم است و نه قابلیت پیاده سازی دارد.

این چالش ز مانی تشدید می شود که به نظام ارتقای معیوب پژوهشگران نگاه می کنیم؛ سیستمی که حل مسئله دستگاه های اجرایی را فضیلت نمی داند، اما تولید انبوه مقالاتی را که صرفاً کارکرد رزومه سازی دارند، شرط ارتقای هیئت علمی می شمارد. در این جا، مقایسه با الگوهای موفق جهانی را هگشتاست. در ساختار های پیشرفته حکمرانی، خلأ میان علم و اجرا از طریق اندیشکده های واسط

(Think Tanks) بر می شود. وظیفه این نهاد ها تولید علم بنیادین نیست، بلکه ترجمه دانش به بسته های سیاستی یا دقیق تر بسته های خط مشی و راهکار های عملیاتی برای مدیران است. افزون بر این، مدل تأمین مالی آن ها غالباً گزنت محور و مبتنی بر سفارش است، نه بودجه های قطعی و بی قید و شرط دولتی. به عنوان یک پژوهشگر حوزه حکمرانی، معتقدم برای بروز رفت از این بن بست و تبدیل پژوهشگاه ها از نهادهای تولید محتوای انتزاعی به نهادهای توانمند در حل مسئله، نیازمند تغییر ریل گذاری ساختاری هستیم. پیشنهاد های اجرایی زیر می تواند نقطه آغازی برای این تحول باشد:

۱. گذار به تأمین مالی سفارش محور: بودجه ریزی پژوهشگاه ها باید از حالت سرانه ای و تضمین شده خارج شود و به مدل «گزنت محور» تغییر یابد. تخصیص بخش عمده بودجه باید منوط به دریافت سفارش از دستگاه های اجرایی و ارائه راهکار مشخص برای معضلات واقعی حاکمیت باشد.
 ۲. تأسیس و تقویت نهادهای واسط (اندیشکده ها و یا آزمایشگاه های خط مشی گذاری): در کنار پژوهشکده بنیادین، باید هسته های سیاستی و خط مشی گذاری ایجاد شود. مأموریت این هسته ها، اخذ نظریات کلان تولید شده توسط پژوهشگران متحضر و تبدیل آن ها به اسناد سیاستی (خط مشی)، پیش نویس لوایح قانونی و دستورالعمل های اجرایی قابل فهم برای سیاست گذاران است.
 ۳. انقلاب در آیین نامه ارتقا: نظام سنجش اعضای هیئت علمی در علوم انسانی باید بازنگری شود. شاخص هایی نظیر تأثیر اجتماعی، مشارکت در حل بحران های ملی و ارائه مشاوره های سیاسی (خط مشی) موفق، باید جایگزین یا حداقل هم وزن با تعداد مقالات علمی- پژوهشی قرار گیرند.
 ۴. الزام به رویکردهای بین رشته ای: در پژوهش های تک بعدی به سرآمده است. پژوهشگران علوم انسانی- اسلامی باید در قالب تیم های مشترک با متخصصان علوم داده، حکمرانی رفتاری، خط مشی گذاری عمومی و جامعه شناسی میدانی فعالیت کنند تا ضریب نفوذ و قابلیت اجرای راهکار هایشان تضمین شود.
- در نهایت، تا زمانی که حلقه مفقوده نظریه تا اجرا از طریق اصلاح ساختار تأمین مالی، ایجاد اندیشکده های واسط و تغییر نظام ارزیابی ترمیم نشود، علوم انسانی- اسلامی در کنج کتابخانه ها بلکه انبارها محبوس مانده و بخش حقیقی تمدن سازی از پشتوانه علمی و کاربردی محروم خواهد ماند.

یادداشت

محسن مهدیان
info@khorasannews.com

صداوسیما و این روزها

رسانه ملی را ببیند، می تواند بر اساس آن قضاوت کند. آیا واقعاً روایتی که از رسانه ملی منتشر می شود، روایت پیروزی است؟ آیا واقعاً خروجی مباحث رسانه ملی، تقویت وحدت در خیابان است؟ آیا واقعاً خروجی رسانه ملی، افزایش اعتماد مردم به مسئولان است؟ آیا واقعاً تلاش ها در جهت پیشبرد راهبردهای امام شهیدور هبر سوم انقلاب است؟ این روزها رسانه ملی باید پناهگاه روانی مردم، تقویت کننده انسجام ملی، روایتگر پیروزی ها و مدافع راهبردهای کلان کشور باشد؛ نه میدان بازتولید اختلاف، تردید و بی اعتمادی. در میانه جنگ، هر روایت اختلاف ساز، حتی اگر نابیت خیر تولید شود، جز خسارت نیست.

برکناری یک مدیر صداوسیما و پیگرد قضایی نبویان

قضایی است و سازمان صدا و سیما پیگیری های لازم را در این خصوص در دستور کار قرار می دهد. شبکه خبر ضمن ابراز تأسف بابت بی توجهی میهمان مذکور به قواعد اخلاقی و الزامات آنتن زنده، به اطلاع می رساند مدیریت این شبکه ضمن پذیرش استعفای مدیر کل بر بوطه، بر خود های انضباطی لازم را به دلیل بی توجهی به الزامات برنامه های زنده و سهل انگاری در مدیریت حرفه ای به عمل خواهد آورد.



بازداشت ۳ لیدرو ۱۴ مزدور شبکه خرابکاری آمریکایی- صهیونیستی در ایلام

تروریست ها در دام

ایلام شناسایی و دستگیر شدند. عوامل دستگیر شده دشمن، از ارادل و اوباش سابقه دار شهر های ایلام، ملک شاهی و سرابله هستند که در کودتای دی ماه ۱۴۰۴ نیز با اقدامات ضد امنیتی خود، ایفای نقش نموده و ضمن تخریب و تحریق اموال و اماکن عمومی و تیراندازی، تصویر برداری و نماد سازی از خود (انتشار تصویری با قلمه و نقاب روی صندلی یک بانک در وسط خیابان)، اقدام به ایجاد نا امنی و رعب و وحشت در بین مردم نموده بودند. از لیدر های دستگیر شده ۳ قالب TNT، کلاشینکف، نارنجک و تعداد زیادی سلاح سرد از جمله قه کشف و ضبط گردید.

وزارت اطلاعات در اطلاعیه ای از شناسایی و بازداشت ۳ لیدر میدانی و ۱۴ مزدور شبکه خرابکاری خیابانی دشمن آمریکایی- صهیونی در استان ایلام خبر داد. در این اطلاعیه آمده است: ۱۷ نفر از مزدوران وطن فروش و وابسته به دشمن آمریکایی- صهیونیستی توسط سربازان گمنام امام زمان (عج) در اداره کل اطلاعات ایلام شناسایی و دستگیر شدند. به دنبال رصدهای اطلاعاتی و گزارش های مردمی، سه نفر از عناصر اصلی میدانی (لیدر) شبکه خرابکاری خیابانی دشمن آمریکایی- صهیونی به نام های «مراذع»، «مهدی» ک» و «رضا- ف» در

مشاهده تمامی آگهی های خراسان بزرگ
www.mozayedemonaghese.com
رابطه پشتیبانی و سایت: ۰۲۱-۴۹۱۰۵۴۲۵
زودتر با خبر شوید...

دعوت به جلسه مجمع عمومی فوق العاده شرکت خانه مدرن اساطیر پاسارگاد در خصوص افزایش سرمایه
بدینوسیله از تمامی سهامداران محترم شرکت خانه مدرن اساطیر پاسارگاد (سهامی خاص) به شماره ثبت ۵۱۱۶۴ و شناسه ملی ۱۴۰۰۴۲۳۰۷۲ دعوت به عمل می آید با در دست داشتن کارت شناسایی و یا واکتنامه یا مدرک نمایندگی معتبر در جلسه مجمع عمومی فوق العاده شرکت که در ساعت ۱۰:۰۰ صبح روز چهارشنبه مورخ ۱۴۰۵/۰۴/۱۰ در محل دفتر قانونی شرکت واقع در مشهد، کیلومتر ۳ جاده شاندیز، نیش خیابان مدرس ۱۲، کد پستی ۹۱۸۹۱۸۲۴۷ تشکیل می شود. حضور بهم رسانند.
دستور جلسه عبارت است از:
- بررسی پیشنهاد هیأت مدیره و استماع گزارش بازرس قانونی شرکت در خصوص افزایش سرمایه به میزان ۶،۵۱۲،۵۴۵ میلیون ریال.
- اتخاذ تصمیم در خصوص افزایش سرمایه و اصلاح ماده ۵ اساسنامه.
- تصمیم گیری در خصوص سایر مواردی که در صلاحیت مجمع عمومی فوق العاده است.
هیأت مدیره

آگهی مزایده عمومی
بهریستی خراسان رضوی در نظر دارد مقداری ضایعات آهن و آلومینیوم را از طریق مزایده عمومی به فروش برساند. محل بازدید اموال (بخش ایام تعطیل در ساعات اداری): مشهد- خیابان آیت... بهجت - بین بهجت ۱۲ و ۱۳- اداره کل بهزیستی خراسان رضوی
مبلغ تضمین شرکت در مزایده: ۴۰۰،۰۰۰/۰۰۰ ریال
مهلت دریافت اسناد مزایده: ساعت ۱۴ روز سه شنبه مورخ ۱۴۰۵/۰۴/۲۱
مهلت تسلیم پیشنهادات: ساعت ۱۴ روز یکشنبه مورخ ۱۴۰۵/۰۴/۲۱
آدرس محل دریافت و تحویل اسناد مناقصه: سامانه تدارکات الکترونیک دولت (ستاد) به نشانی www.setadiran.ir
تاریخ بازگشایی پیشنهادات: ساعت ۱۰ روز دوشنبه مورخ ۱۴۰۵/۰۴/۲۲

آگهی مزایده عمومی
اداره پشتیبانی و مهندسی بهزیستی خراسان رضوی
۱۹۲۲۶۵

آگهی تجدید مناقصه عمومی شماره ۱۴۰۵/۷
(دو مرحله ای با ارزیابی کیفی)
شرکت توزیع نیروی برق شهرستان مشهد در نظر دارد انواع ترانسفورماتور کم تلفات مورد نیاز خود را از طریق مناقصه عمومی خریداری نماید. داوطلبان می توانند جهت کسب اطلاعات بیشتر از تاریخ ۱۴۰۵/۰۳/۲۷ به سامانه ستاد ایران (www.setadiran.ir) مراجعه نمایند. روابط عمومی شرکت توزیع نیروی برق شهرستان مشهد www.meedc.ir
تجاوز به حریم شبکه های برق میتواند سخت ترین حوادث یا بدترین تبعات حقوقی جبران ناپذیر را ایجاد کند

مناقصه عمومی یک مرحله ای همراه با ارزیابی کیفی (فشرده)
انجام خدمات اداری و پشتیبانی واحدهای سطح پردیس دانشگاه فردوسی مشهد
دانشگاه فردوسی مشهد در نظر دارد فراخوان انجام خدمات اداری و پشتیبانی واحدهای سطح پردیس دانشگاه فردوسی مشهد به شماره (سیستمی) ۰۵۰۹۱۵۷۹۰۰۰۰۵ را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید. کلیه مراحل برگزاری فراخوان از دریافت و تحویل اسناد فراخوان تا بازگشایی پاکت ها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد. متقاضیان شرکت در فراخوان در صورت عدم عضویت در سامانه، نسبت به ثبت نام و دریافت گواهی امضای الکترونیکی (به صورت برخط) برای کلیه صاحبان امضای مجاز و مهر سازمانی اقدام لازم را به عمل آورند. مواعید زمانبندی: تاریخ انتشار فراخوان: ۱۴۰۵/۰۳/۳۰ ساعت ۱۴:۰۰ مهلت دریافت اسناد فراخوان: ۱۴۰۵/۰۴/۰۸ ساعت ۱۱:۰۰ مهلت ارسال پیشنهادات: ۱۴۰۵/۰۴/۲۲ ساعت ۱۱:۰۰ زمان بازگشایی پاکت های ارزیابی کیفی: ۱۴۰۵/۰۴/۲۲ ساعت ۱۱:۰۰ نوع و مبلغ تضمین شرکت در فرایند ارجاع کار: مبلغ تضمین شرکت در مناقصه ۹۰۰،۰۰۰،۰۰۰ ریال است. تضمین مزبور شامل: الف) ضمانت نامه بانکی؛ ب) فیش نقدی (ج) چک بین بانکی (د) چک تضمین شده بانکی. اطلاعات تماس و آدرس دستگاه: اطلاعات تماس میدان آزادی، مناقصه گزار جهت دریافت اطلاعات بیشتر در خصوص اسناد مناقصه و ارائه پاکتهای الفقه مشهد، میدان آزادی، پردیس دانشگاه فردوسی مشهد، سازمان مرکزی (تلفن ۰۵۱-۲۸۸۰۲۲۳۶) اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه: مرکز تماس: ۴۱۹۳۴-۲۱۰ دفتر ثبت نام: ۸۸۹۶۹۳۷۷ و ۵۸۱۹۳۷۶۸
اطلاعات تماس دفاتر ثبت نام سایر استانها، در سایت سامانه (www.setadiran.ir) بخش «ثبت نام / فرایول تأمین کننده/ مناقصه گر» موجود است.

سفارش تلفنی آگهی در روزنامه خراسان ماه ۱۳ پرداخت آنلاین

آگهی تمدید مناقصه عمومی تامین بئج پاکستانی درجه یک شماره ۱۴۰۵/۰۱-۱۲۰/م
شرکت تعاونی فنی و مهندسی کارکنان ایران خودرو خراسان در نظر دارد مقدار ۱۰۰۰۰ کیلو گرم بئج پاکستانی درجه یک به شماره مناقصه ۱۴۰۵/۰۱-۱۲۰/م و سپرده شرکت در مناقصه به مبلغ ۴۰۰،۰۰۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال، بصورت ضمانت نامه بانکی و یا چک صیادی بنام شرکت کننده در مناقصه، مورد نیاز خود را از طریق مناقصه عمومی از تأمین کنندگان واجد شرایط خریداری نماید. متقاضیان می توانند جهت دریافت، تکمیل و تحویل اسناد مناقصه از تاریخ ۱۴۰۵/۰۴/۰۶ لغایت ۱۴۰۵/۰۴/۰۶ به شرح ذیل اقدام نمایند:
۱- نحوه دریافت اسناد مناقصه: بصورت حضوری از واحد بازرگانی تعاونی خدمات فنی مهندسی کارکنان ایران خودرو خراسان در روزهای کاری از ساعت ۸ الی ۱۵ و یا از طریق سایت اینترنتی www.tfmkcoo.ir و یا تماس با شماره تلفن ۹۱۵۵۱۶۲۲۷۴
۲- محل دریافت و تحویل اسناد مناقصه: شرکت تعاونی خدمات فنی مهندسی کارکنان ایران خودرو خراسان، مشهد- نبش چراغی ۴۵ طبقه فوقانی نمایندگی ۳۰۷۱ ایران خودرو - واحد بازرگانی در روزهای کاری از ساعت ۱۴ الی ۱۴:۰۰ به توضیح است تاریخ بازگشایی پاکت در روز یکشنبه مورخ ۱۴۰۵/۰۴/۰۸ ساعت ۱۴ می باشد. (شرکت تعاونی خدمات فنی مهندسی کارکنان ایران خودرو خراسان در رد یک یا کلیه پیشنهادات واصله مختار است)

آگهی ابلاغ رای
در اجرای ماده ۷۲ قانون آیین دادرسی مدنی به این وسیله ابلاغ می شود، پرونده اتهامی شما در هیئت بدوی رسیدگی به تخلفات اداری کارمندان دانشگاه علوم پزشکی نیشابور مورد بررسی قرار گرفته و به مجازات اداری محکوم شده اید. آقای احسان گارازیان فرزند علی اصغر به شماره شناسنامه ۱۵۰۳۷۷۵۵۹ و شناسه ملی ۱۵۰۳۷۷۵۵۹ پسر اسحاق رای شماره ۱۴۰۵/۰۲/۲۲ هیئت بدوی دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی نیشابور به مجازات اخراج از دستگاه متبوع محکوم شده اید. لازم است ظرف مدت یک ماه از تاریخ انتشار این آگهی به دفتر این هیئت واقع در نیشابور، خیابان رازی، ستاد این معاونت توسعه مدیریت، منابع و برنامه ریزی، طبقه دوم اتاق ۲۰۶ برای رویت رای آرای مذکور مراجعه نمایید. بدیهی است پس از اتمام مدت مقرر رای صادره قطعی شده و هیچ گونه اعتراضی قابل قبول نخواهد بود و برابر مقررات نسبت به اجرای آرا اقدام خواهد شد.
دانشگاه علوم پزشکی نیشابور

شهرداری نیشابور در نظر دارد نسبت به برگزاری مناقصه های جدول ذیل اقدام کند. بنابراین از تمام اشخاص حقوقی و حقیقی واجد صلاحیت قانونی دعوت به عمل می آید برای دریافت اسناد مناقصه و اطلاعات تکمیلی و همچنین ثبت پیشنهاد قیمت به سامانه ستاد ایران به نشانی www.setadiran.ir مراجعه کنند. تمام جزئیات در اسناد مناقصه درج شده است.
* مهلت دریافت اسناد مناقصه: تا ساعت ۱۴ مورخ ۱۴۰۵/۰۴/۰۱
* آخرین مهلت ثبت پیشنهاد قیمت تا ساعت ۱۴ مورخ ۱۴۰۵/۰۴/۱۱

ردیف	موضوع مناقصه	مبلغ برآورد (ریال)	مبلغ تضمین شرکت در مناقصه (ریال)	مدت تحویل / قرارداد
۱	تامین نیروی انسانی برای انجام امور حمل متوفیان و سایر کارهای خدماتی در سازمان مدیریت آرامستان ها (نوبت دوم)	۴۶،۶۰۴،۲۴۴،۷۶۸	۲،۳۳۱،۰۰۰،۰۰۰	یک سال
۲	خرید مخزن نگهداری قیر ۵۰۰ متر مکعبی (نوبت سوم)	۴۰،۰۰۰،۰۰۰،۰۰۰	۲،۰۰۰،۰۰۰،۰۰۰	دو ماه
۳	واگذاری حجمی امور حفاظت و نگهداری (نوبت دوم)	۴۳،۶۵۹،۵۲۵،۵۷۷	۲،۱۸۲،۹۷۶،۲۷۹	یک سال
۴	احداث پیشخوان عطار (نوبت دوم)	۴۷۴،۶۷۸،۶۴۶،۶۰۵	۲۳،۷۳۳،۹۳۲،۳۳۰	چهار ماه
۵	ساخت سالن معراج در محل آرامستان بهشت فضل (نوبت اول)	۳۹،۶۸۰،۰۰۰،۰۰۰	۱،۹۸۴،۰۰۰،۰۰۰	دو ماه
۶	خرید تجهیزات ترافیکی (نوبت اول)	۳۰،۷۰۰،۰۰۰،۰۰۰	۱،۵۳۵،۰۰۰،۰۰۰	یک هفته

سید حسن میرفانی - شهردار نیشابور